[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020       	                                       с. Северное			                          № 375

 О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 13.03.2019 № 187

       В целях обеспечения эффективности оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Информационно-методический центр», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация Северного района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в Положение об оплате труда работников  Муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Информационно-методический центр», утвержденное постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 13.03.2019 № 187 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  Муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Информационно-методический центр» (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1.Подпункт 5 пункта 16  Положения изложить в следующей редакции:
       «5) доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема  работы (15 % за ведение делопроизводства в Учреждении;  40 % за проведение работы по дополнительным направлениям деятельности; 29,5 % за  участие в разработке  нормативно-правовой  базы функционирования  системы  дошкольного образования  в Северном районе, ведение учета детей, подлежащих  обучению  по образовательным  программам дошкольного образования, проживающих  на территории  Северного района Новосибирской области)  и исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения  от работы, определенной трудовым договором, с оплатой по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания  и (или) объема дополнительной работы».
       2.Настоящее постановление распространяет свои действия на отношения, возникшие  с 10 июня 2020 года.
        3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области  Воробьева И.Г.

[bookmark: _GoBack]
Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg